CNPJ Nº 01.612.529/0001-29

PORTARIA Nº 015/2021

“INSTITUI  O  CALENDÁRIO  DAS  SESSÕES
ORDINÁRIAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  AMAPÁ  DO  MARANHÃO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMAPÁ
DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituído o Calendário Oficial das sessões ordinárias da Câmara de
Vereadores de Amapá do Maranhão, para o ano legislativo de 2021, em número
de 04 (quatro) por mês, com exceção dos meses de fevereiro e dezembro.

Paragrafo.  Único  –  Na  semana  serão  realizadas  sempre  as  quarta-feira,  as
16:00h (dezesseis horas).

Art. 2º - O calendário de que trata esta Resolução, fica determinado conforme o
quadro abaixo:

MÊS DIA OBSERVAÇÃO
FEVEREIRO 24
MARÇO 10

17
24 ITINERANTE – Povoado Nova Vida
31

ABRIL 07
14
21 ITINERANTE - Povoado Vertente
28

MAIO 05
12
19 ITINERANTE – Povoado Bela Vista
26

JUNHO 09
16
23 ITINERANTE – Povoado Curtiçal
30 Encerramento do Período Legislativo

AGOSTO 04 Abertura do Período Legislativo
11
18 ITINERANTE – Bairro Novo
25

SETEMBRO 08
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Tancredo Neves, s/n, Centro ● Amapá do Maranhão – MA CEP 65.293-000
E-mail: legamapa.ma@gmail.com         Fone: (98) 984-93-2442 e 98503-3143

mailto:legamapa.ma@gmail.com

CNPJ Nº 01.612.529/0001-29

15
22 ITINERANTE – Vila Caxias
29

OUTUBRO 06
13
20 ITINERANTE- Campo de Aviação
27

NOVEMBRO 03
10
17 ITINERANTE – Vila Nelito
24

DEZEMBRO 08
15 Encerramento Ano Legislativo

Art. 3º - As datas fixadas, poderão ser alteradas, por aprovação do plenário.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Afixe-se. Registre-se

Câmara Municipal de Amapá do Maranhão, 18 de fevereiro de 2021.

HENRIQUE DA SILVA DOMINGOS
PRESIDENTE

Registrado e Publicado nesta Secretaria em, 19/02/2021.

ALMIR CARVALHO MENDES FILHO
1º SECRETÁRIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Tancredo Neves, s/n, Centro ● Amapá do Maranhão – MA CEP 65.293-000
E-mail: legamapa.ma@gmail.com         Fone: (98) 984-93-2442 e 98503-3143

mailto:legamapa.ma@gmail.com